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Nr 25.

Uppläst och godkänd i första kammaren don 7 juli 1914.
„ „ i andra kammaren den 7 juli 1914.

Riksdagens skrivelse lill Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående disponerande av anslag till upp
förande av vissa ng- och tillbyggnader vid kustsanatoriet 
vid Apelviken för skrofulösa barn samt två i ämnet väckta 
motioner.

(Statsutskottets utlåtande ur 15.)

Till Konungen.

I eu till riksdagen den 1 maj 1914 avlåten proposition (nr 73) 
bär Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av stats
rådsprotokollet över civilärenden för samma dag, föreslagit riksdagen 
medgiva, att till uppförande av vissa ny- och tillbyggnader vid kust- 
sanatoriet vid Apelviken må av Eders Kungl. Magt beviljas föreningen 
för kustvård åt skrofulösa barn ett anslag av 21,900 kronor, att av de 
utav riksdagen beviljade anslag till bidrag för uppförande eller in
rättande av tuberkulossjukvårdsanstalter utgå utan binder av de för 
dessa anslagen av riksdagen bestämda villkor, men med skyldighet för 
föreningen att underkasta sig de föreskrifter med avseende å först- 
berörda anslags åtnjutande, som av Eders Kungl. Maj:t må bestämmas.

I två inom riksdagen väckta motioner har hemställts, att riks
dagen måtte medgiva, att till uppförande av vissa ny- och tillbyggnader 
vid kustsanatoriet Apelviken må av Eders Kungl. Maj:t, beviljas för
eningen för kustvård åt skrofulösa barn ett anslag av 29,200 kronor, 
att av de av riksdagen beviljade anslag till bidrag för uppförande eller
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inrättande av tuberkulossjukvårdsanstalter utgå utan hinder av de för 
dessa anslag av riksdagen bestämda villkor, men med skyldighet för 
föreningen att underkasta sig de föreskrifter med avseende å förstbe- 
rörda anslags åtnjutande, som av Eders Kungl. Maj:t må bestämmas.

I likhet med Eders Kungl. Maj:t har riksdagen funnit det önsk
värt, att föreningen för kustvård åt skrofulösa barn må komma i åtnju
tande av bidrag av statsmedel för uppförande av de ifrågasatta ny- och 
tillbyggnaderna vid kustsanatoriet vid Apelviken; och har riksdagen 
icke haft något att erinra emot att statsunderstödet utgår från de av 
riksdagen beviljade anslag till bidrag för uppförande eller inrättande 
av tuberkulossjukvårdsanstalter.

Beträffande storleken av detta understöd förekommer, att förenin
gens styrelse hos Eders Kungl. Maj:t begärt ett bidrag av 29,200 kro
nor eller. s/3 av det beräknade totala kostnadsbeloppet, 43,800 kronor, 
för de tillämnade ny- och tillbyggnaderna. Återstoden ansåge sig 
styrelsen kunna uppbringa på frivillighetens väg samt eventuellt genom 
lån. Eders Kung!. Maj:t har ansett anslaget böra begränsas till 1/2 av 
det totala kostnadsbeloppet eller sålunda till 21,900 kronor, varemot i 
ovanberörda motioner förordas det av föreningen begärda bidraget av 
29,200 kronor.

Då det synts riksdagen tvivelaktigt, om föreningen är i stånd att 
på . privat väg för ändamålet uppbringa större belopp än den ställt i 
utsikt, eller 1/3 av den beräknade kostnaden, och då från principiell 
synpunkt något hinder icke synes möta mot att anslaget bestämmes 
till det i motionerna ifrågasatta högre beloppet, har riksdagen ansett sig 
böra ansluta sig till detta sistnämnda förslag och har sålunda bifallit 
motionerna.

överintendentsämbetet har vid granskning av förevarande bygg
nadsförslag framställt en anmärkning mot »snickarbodens» belägenhet, 
och har departementschefen anfört, att, därest det ifrågasatta anslaget 
komine att beviljas, den av överintendentsämbetet gjorda erinringen 
torde böra iakttagas. Då emellertid, enligt vad riksdagen inhämtat, 
berörda snickarbod icke är avsedd att användas av patienterna å sana
toriet, antager riksdagen, att det skall befinnas obehöfligt att i nyss
nämnda hänseende föreskriva någon ändring av byggnadsplanen.

Riksdagen får sålunda anmäla, att riksdagen, i anledning av Eders 
Kungl. Maj:ts förevarande proposition och med bifall till ovanberörda 
motioner, medgivit, att till uppförande av vissa ny- och tillbyggnader 
vid kustsanatoriet Apelviken må av Eders Kungl. Maj:t beviljas för
eningen för kustvård åt skrofulösa barn ett anslag av 29,200 kronor
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att av do av riksdagen beviljade anslag till bidrag för uppförande eller 
inrättande av tuberkulossjukvårdsaostalter utgå utan hinder av de för 
dessa anslag av riksdagen bestämda villkor, men med skyldighet för 
föreningen att underkasta sig de föreskrifter med avseende å förstberörda 
anslags åtnjutande, som av Eders Kungl. Maj:t må bestämmas.

Stockholm den 7 juli 1914.
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Med undersåtlig vördnad.


